〆≠●0
00_0574101102406.docx
日産車体㈱様 招集 2012/05/19 7:19:00印刷 1/1

― 1 ―

(証券コード 7222)
平成24年6月7日

株 主 各 位

神奈川県平塚市天沼10番1号

取締役社長 渡 辺 義 章

第89回 定時株主総会招集ご通知

拝啓 平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申しあげます。

 さて、当社第89回定時株主総会を下記のとおり開催いたしま

すので、ご出席くださいますようご通知申しあげます。

 なお、当日ご出席おさしつかえの節は、書面により議決権を

行使することができますので、お手数ながら後記の「株主総会

参考書類」及び同封の添付書類「第89期報告書」をご検討くだ

さいまして、平成24年6月26日（火曜日）午後5時30分までに到

着するよう、同封の議決権行使書用紙に賛否をご表示のうえ、

折り返しお送りくださいますようお願い申しあげます。

敬 具

記

１. 日 時 平成24年6月27日（水曜日）午前10時

２. 場 所 神奈川県平塚市天沼10番1号

日産車体株式会社 本社会議室

３. 目的事項

 報告事項

 1. 第89期（平成23年4月1日から平成24年3月31日まで)

事業報告の内容、連結計算書類の内容並びに会計監

査人及び監査役会の監査結果報告の件

 2. 第89期（平成23年4月1日から平成24年3月31日まで)

計算書類の内容報告の件

 決議事項

 第１号議案 剰余金の処分の件

 第２号議案 定款一部変更の件

 第３号議案 取締役３名選任の件

 第４号議案 監査役４名選任の件

以 上

〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰

◎当日ご出席の際は、お手数ながら同封の議決権行使書用紙
を会場受付にご提出くださいますようお願い申しあげます。

◎株主総会参考書類並びに事業報告、計算書類及び連結計算
書類に修正が生じた場合は、インターネット上の当社ウェ
ブサイト（http://www.nissan-shatai.co.jp/IR/NEWS/）
に掲載させていただきます。

〆≠●0
01_0574101102406.docx
日産車体㈱様 招集 2012/05/23 15:58:00印刷 1/6

― 2 ―

株主総会参考書類

議案及び参考事項

  第１号議案 剰余金の処分の件

    当事業年度の期末配当につきましては、当事業年度の

業績と安定的な配当の継続等を勘案し、下記のとおりと
させていただきたいと存じます。

    これにより、中間配当を含めました当事業年度の年間
配当は、前事業年度と同様に１株につき９円となります。

    期末配当に関する事項
    (1) 株主に対する配当財産の割当てに関する事項及び

その総額
       当社普通株式１株につき金4円50銭
       総額690,828,602円

    (2) 剰余金の配当が効力を生じる日
       平成24年6月28日

  第２号議案 定款一部変更の件

   １．変更の理由

社外取締役の選任にあたり、社外取締役が期待さ
れる役割を充分発揮できるよう、社外取締役との
間で、当社への損害賠償責任を一定範囲に限定す
る契約を締結するため、現行定款第31条を同条①
とし、同条②の追加を行うものであります。
本議案につきましては、各監査役の同意を得てお
ります。

   ２．変更の内容
      変更の内容は次のとおりであります。

(下線は変更部分を示します｡)
現 行 定 款 変 更 案

(取締役の責任免除)
第31条 当会社は、会社法第426

条第１項の規定によ
り、任務を怠ったこと
による取締役（取締役
であった者を含む｡）の
損害賠償責任を、法令
の限度において、取締
役会の決議によって免
除することができる。

(取締役の責任免除)
第31条 ① (現行どおり)

＜新設＞ ②当会社は、会社法第
427条第１項の規定に
より、社外取締役との
間に、任務を怠ったこ
とによる損害賠償責任
を限定する契約を締結
することができる。た
だし、当該契約に基づ
く責任の限度額は、法
令が規定する額とす
る｡

〆≠●0
01_0574101102406.docx
日産車体㈱様 招集 2012/05/23 15:58:00印刷 2/6

― 3 ―

  第３号議案 取締役３名選任の件

    取締役三武良光氏は、本総会の終結の時をもって辞任

されますので、その補欠として取締役１名の選任を、ま
た、経営体制のさらなる強化のため取締役を増員するこ
ととし、新たに取締役２名の選任をお願いいたしたいと
存じます。

    なお、崎田有三氏は取締役三武良光氏の補欠として選
任をお願いするものでございます。従いまして、本総会
において選任される取締役３名の任期は、当社定款第22
条第２項の規定により、他の在任取締役の任期の満了す
る時までとなります。

    取締役候補者は、次のとおりであります。

候補者
番 号

氏     名
(生 年 月 日)

略歴、地位及び担当並びに
重 要 な 兼 職 の 状 況

所 有 す る
当社株式の数

１

さき  た  ゆう  ぞう

崎 田 有 三
(昭和29年7月23日生)

昭和55年4月 日産自動車株式会

社入社

平成16年4月 日産テクニカルセ

ンターノースアメ

リカ会社副社長

平成21年4月 当社LCV車両開発部長

平成21年8月 同執行役員

平成21年8月 日産自動車株式会

社LCV製品開発本部

長及びLCV事業本部

ものづくり本部長

兼務

現在に至る

平成24年4月 当社常務執行役員

現在に至る

（当社における担当）

開発部門統括、開発統括部・プロ

ジェクト統括部・車体開発部・実

験部担当、商品保証本部長委嘱

4,000株

２

はま  じ  とし  かつ

浜 地 利 勝
(昭和32年11月7日生)

昭和56年4月 当社入社

平成18年4月 同経営管理部計画

推進室長、日産自

動車株式会社関係

会社管理部主管兼務

平成20年4月 同理事、経営管理

部長

平成22年4月 同執行役員

現在に至る

（当社における担当）

経営管理部・特装業務推進室担当

3,000株

〆≠●0
01_0574101102406.docx
日産車体㈱様 招集 2012/05/23 15:58:00印刷 3/6

― 4 ―

候補者
番 号

氏     名
(生 年 月 日)

略歴、地位及び担当並びに
重 要 な 兼 職 の 状 況

所 有 す る
当社株式の数

３

おお き よし ゆき

大 木 芳 幸
(昭和36年4月27日生)

昭和59年4月 神奈川中央交通株

式会社入社

平成18年6月 同事業開発部長

平成20年6月 同取締役事業開発

部長

平成21年6月 同取締役事業部長

平成22年5月 同取締役経営企画

部長

現在に至る

平成23年6月 当社監査役

現在に至る

（重要な兼職の状況）

神奈川中央交通株式会社取締役経

営企画部長

1,000株

 (注)１．各候補者と当社との間には特別の利害関係はありません。

２． 大木芳幸氏は、社外取締役候補者であります。

３． 大木芳幸氏を社外取締役候補者とした理由は、現在当社の

社外監査役を勤めており、当社経営に対して有益なご意見

をいただいていることに加え、経営者としての豊富な経験

及び幅広い見識を有していることから、当社の社外取締役

としてふさわしいと判断したためであります。

４． 大木芳幸氏は、現に当社の社外監査役であり、その在任期

間は、本総会の終結の時をもって１年となります。

５． 大木芳幸氏は、原案どおり選任された場合、引き続き株式

会社東京証券取引所で定める独立役員となる予定でありま

す。

６． 大木芳幸氏が原案どおり選任され、かつ第２号議案 定款

一部変更の件が原案通り可決された場合、当社と社外取締

役候補者大木芳幸氏は、当社への損害賠償責任を一定範囲

に限定する責任限定契約を締結する予定であります。

  その契約内容の概要は次のとおりであります。

①社外取締役が任務を怠ったことによって当社に損害賠

償責任を負う場合は、会社法第425条第１項の最低責任

限度額を限度として、その責任を負う。

②上記の責任限定が認められるのは、社外取締役がその

責任の原因となった職務の遂行について善意でかつ重

大な過失がないときに限るものとする。

〆≠●0
01_0574101102406.docx
日産車体㈱様 招集 2012/05/23 15:58:00印刷 4/6

― 5 ―

  第４号議案 監査役４名選任の件

    監査役蛸島眞夫、小山俊雄の両氏は、本総会の終結の

時をもって任期満了となり、監査役石原忠志、大木芳幸
の両氏は、本総会の終結の時をもって辞任されますので、
監査役４名の選任をお願いいたしたいと存じます。

    なお、三武良光氏は監査役石原忠志氏の補欠として、
湧井敏雄氏は監査役大木芳幸氏の補欠として選任をお願
いするものでございます。従いまして、三武良光、湧井
敏雄の両氏の任期は、当社定款第34条第２項の規定によ
り、退任される監査役の任期の満了する時までとなりま
す。

    本議案につきましては、監査役会の同意を得ておりま
す。

    監査役候補者は、次のとおりであります。

候補者
番 号

氏     名
(生 年 月 日)

略 歴 、 地 位 及 び
重 要 な 兼 職 の 状 況

所 有 す る
当社株式の数

１

たこ  しま  まさ  お

蛸 島 眞 夫
(昭和25年11月19日生)

昭和49年4月 当社入社

平成14年6月 同取締役

平成16年6月 同執行役員

平成17年4月 同常務執行役員

平成17年6月 同取締役兼常務執

行役員

平成21年4月 同取締役

平成21年6月 株式会社エヌシーエ

ス代表取締役社長

平成21年6月 株式会社プロスタッ

フ代表取締役社長

平成23年6月 当社監査役（常勤)

現在に至る

16,000株

２

み  たけ  よし  みつ

三 武 良 光
(昭和26年3月9日生)

昭和48年4月 当社入社

平成15年6月 同理事

平成17年4月 同執行役員

平成19年4月 同常務執行役員

平成19年6月 同取締役兼常務執

行役員

平成24年4月 同取締役

現在に至る

26,000株

３

こ  やま  とし  お

小 山 俊 雄
(昭和24年8月29日生)

昭和47年4月 日産自動車株式会

社入社

平成16年6月 日産中部サービス

センター株式会社

代表取締役社長

平成18年4月 日産サービスセン

ター株式会社取締

役中部支社長

平成19年6月 ジヤトコ株式会社

監査役

平成19年6月 当社監査役

現在に至る

8,000株

〆≠●0
01_0574101102406.docx
日産車体㈱様 招集 2012/05/23 15:58:00印刷 5/6

― 6 ―

候補者
番 号

氏     名
(生 年 月 日)

略 歴 、 地 位 及 び
重 要 な 兼 職 の 状 況

所 有 す る
当社株式の数

４

わく  い  とし  お

湧 井 敏 雄
(昭和24年4月6日生)

昭和47年4月 株式会社横浜銀行

入行

平成11年4月 同執行役員金融市

場部長

平成14年6月 株式会社浜銀総合

研究所取締役副社

長兼研究理事

平成16年3月 株式会社横浜グラ

ンドインターコン

チネンタルホテル

専務取締役

平成16年6月 横浜魚類株式会社

監査役

平成20年6月 日鍛バルブ株式会

社監査役

現在に至る

平成22年6月 株式会社浜銀総合

研究所監査役（常勤)

平成23年5月 社団法人神奈川経

済同友会専務理事

現在に至る

（重要な兼職の状況）

社団法人神奈川経済同友会専務理事

0株

 (注)１．各候補者と当社との間には特別の利害関係はありません。

２． 小山俊雄、湧井敏雄の両氏は、社外監査役候補者でありま
す。

３． 小山俊雄、湧井敏雄の両氏を社外監査役候補者とした理由
は、経営者としての豊富な経験及び幅広い見識を有し、当
社の社外監査役としてふさわしいと判断したためでありま
す。

４． 小山俊雄氏は、現に当社の社外監査役であり、その在任期
間は、本総会の終結の時をもって５年となります。

５． 湧井敏雄氏は、原案どおり選任された場合、新たに株式会
社東京証券取引所で定める独立役員となる予定であります。

６． 当社は、社外監査役が期待される役割を充分発揮できるよ
う、社外監査役との間で、当社への損害賠償責任を一定範
囲に限定する責任限定契約を締結できる旨を定款第39条第
２項で定めております。本規定に基づき、社外監査役候補
者小山俊雄氏は、当社との間で当該責任限定契約を締結し
ており、再任が承認された場合には本契約を更新する予定
であります。また、湧井敏雄氏につきましても、原案どお
り選任された場合、当該責任限定契約を締結する予定であ
ります。

  その契約内容の概要は次のとおりであります。
①社外監査役が任務を怠ったことによって当社に損害賠
償責任を負う場合は、会社法第425条第１項の最低責任
限度額を限度として、その責任を負う。

②上記の責任限定が認められるのは、社外監査役がその
責任の原因となった職務の遂行について善意でかつ重
大な過失がないときに限るものとする。

以 上

〆≠●0
01_0574101102406.docx
日産車体㈱様 招集 2012/05/23 15:58:00印刷 6/6

― 7 ―

メ モ

〆≠●0
02_0574101102406.docx
日産車体㈱様 招集 2012/04/30 16:35:00印刷 1/1

会 場 ご 案 内 図

会 場 神奈川県平塚市天沼10番1号

 日産車体株式会社 本社会議室

 (JR東海道本線平塚駅北口下車徒歩15分)